ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

Красноярский институт железнодорожного транспорта

   – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

  высшего образования «Иркутский государственный университет путей сообщения»

(КрИЖТ ИрГУПС)

ПРИКАЗ

_____11.09.2025____       № ___206-од___

Об установлении размера стипендии

студентам СПО, обучающимся за счет

средств краевого бюджета,

поступивших в 2024 году

на период с 01.09.2025 по 31.12.2025

В соответствии  с  постановлением  Правительства  Красноярского  края  от 27.11.2018

№ 691-п «Об установлении нормативов и правил формирования стипендиального фонда для

выплаты государственной академической стипендии студентам, государственной социальной

стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-

стажерам, обучающимся за счет средств краевого бюджета по очной форме обучения в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» и постановлением

Правительства Красноярского края от 03.06.2025 № 467-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01.09.2025 по 31.12.2025 размер стипендии студентам СПО

поступившим в 2024 году, обучающимся за счет средств краевого бюджета по категориям

получателей:

1.1. Государственная академическая стипендия студентам, сдавшим экзаменационную

сессию на «отлично», «отлично и хорошо», «хорошо» - 1 076 руб. 92 коп. с учетом районного

коэффициента – 1 400 руб. 00 коп.;

1.2. Государственная академическая стипендия студентам – 733 руб. 89 коп. с учетом

районного коэффициента – 954 руб. 06 коп.;

1.3. Государственная социальная стипендия студентам, являющимся детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей – 1692 руб. 31 коп., с учетом районного коэффициента –

2 200 руб. 00 коп.
            1.4. Государственная социальная стипендия студентам, являющимся детьми-

инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, подвергшимся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных

катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам,

являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период

прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа

граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на воинских

должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и

уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта

1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной  службе»,  студентам,  получившим

государственную  социальную  помощь  в  размере – 1 076 руб. 92 коп. с учетом районного

коэффициента – 1 400 руб. 00 коп.

2. Возложить на заведующих отделениями «Электромеханическое» Ворошилову Е.В.,

«Эксплуатация железных дорог» Литвинцева А.А. персональную ответственность за

обоснованность, достоверность и своевременность предоставления до 20 числа текущего месяца

приказов о назначении стипендиальных выплат.

3. Ведущему экономисту Логвиновой Е.Л. выставить приказ на сайт КрИЖТ ИрГУПС.

            4. Специалисту по делопроизводству Свистуновой К. Ю. ознакомить работников с

приказом, направив копию на электронную почту в соответствии с листом рассылки.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                             Е.Е. Савченко

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора СПО                                                                                              Е.В. Смиян

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ                                   И.А. Чухлеб

Начальника ОКДП                                                                                                      С.Ю. Журавлева

Ведущий юрисконсульт                                                                                                     А.В. Руденко

Председатель ППОС                                                            У.В. Рубченко

Баженова Елена Анатольевна

248-51-55